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MÖTESANTECKNING 
ABE LR 1-2025 

Datum för mötet 
2025-01-22  

Diarienummer 
Ange ev. diarienummer.  

 

Minnesanteckningar ABE LR  

Datum för mötet: 
2025-01-22 

Plats för mötet: 
Konferensrummet Arkitekten, Teknikringen 74D, plan 4 

Närvarande: 
Björn Berggren, skolchef 
Karin Edvardsson Björnberg, vice skolchef 
Johanna Stellan, kanslichef 
Katja Grillner, prefekt Arkitektur 
Annika Gram, prefekt Byggvetenskap 
Maria Malmström, prefekt SEED 
Maria Håkansson, prefekt Samhällsplanering och miljö 
Inga-Lill Söderberg, prefekt Fastigheter och byggande 
Sabine Höhler, prefekt Filosofi och historia 
Eva Liedholm Johnson, grundutbildningsansvarig (GA) 
Stefan Larsson, forskarutbildningsansvarig (FA) 
Catherine Pimenta, HR-ansvarig 
Ulf Arvidsson, skolcontroller (via zoom) 
Linnea Holmsten, Studeranderepresentant GRU 
Elina Merdymshaeva, Studeranderepresentant doktorander 
Sabina Flodén Schönherr, sekreterare ledningsstöd 
 
Frånvarande: 
Lars Österman, gruppchef ekonomi ABE 
Malin Wennerholm, vice grundutbildningsansvarig (vice GA)  
 
 

 
1 Gäster: Nya handläggare för lärartillsättningar  
 
Ledningsrådet välkomnar Katarina Bröms och Malin Gustafsson, som 
från och med den 1 januari 2025 kommer att arbeta med 
lärartillsättningar vid skolan. 
 
Från årsskiftet 2024/2025 har Fakultetsnämnden inrättat ett 
anställningsutskott och ett docentutskott på skolan. Inom 
verksamhetsstödet har en omorganisering av stödet till 
lärartillsättningar skett vilket medfört att medarbetare från 
personalavdelningen organisatoriskt placerats på skolornas 

Johanna Stellan 
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ledningskanslier. Kanslichefen betonar att detta är ett KTH-
gemensamt uppdrag, där sju medarbetare samarbetar för att 
säkerställa ett enhetligt och robust stöd för skolorna. 
De nya riktlinjerna, fastställda den 17 december 2024, innebär 
förändrade arbetssätt för många medarbetare. Då alla processer ännu 
inte är helt på plats, är det viktigt med förståelse och samarbete för att 
tillsammans etablera de nya processerna. 
 
Vid frågor eller synpunkter kring processer och rutiner är man 
välkommen att kontakta kanslichefen. 
 
Framöver kommer endast en gemensam funktionsepostadress, 
lararanstallning-abe@kth.se, att användas. Under en övergångsperiod 
kommer även de tidigare skolinterna funktionsepostadresserna att 
bevakas. 
 
2 Föregående minnesanteckningar 
 
Minnesanteckningarna läggs till handlingarna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Björn Berggren 

 

3 Information från KTH:s ledningsgrupp  
 
Skolchefen meddelar att skolan arrangerar utställningen "The Future 
of Sustainability Research" i KTH:s bibliotek, med invigning den 23 
januari 2025. Inbjudan till vernissagen har skickats ut via skolans 
nyhetsbrev.  
 
Vidare påminner skolchefen om inbjudan till forskningsworkshopen 
som arrangeras av universitetsalliansen Stockholm Trio och University 
College London (UCL) den 8–9 april 2025. Workshopen samlar 
forskare från Karolinska Institutet, KTH, Stockholms universitet och 
UCL. Mer information om anmälan finns på intranätet, och sista 
anmälningsdag är den 14 februari 2025. 
 
Skolchefen informerar även om möjligheten att delta i Unite! 
Sommarskola 2025 och efterlyser lärare och mentorer som kan 
medverka i kursen. Ytterligare information kommer att skickas till 
prefekterna. 
 
Slutligen meddelas att information om resan till Nanjing, Kina 
kommer under veckan till berörda. 
 

 

4 Ekonomi 
 
Se separat presentation.  
 
Skolcontrollern presenterar årsbokslutet för 2024, som visar ett 
resultat något sämre än budget, både för GRU och FOFU. Jämfört med 
år 2023 har GRU förbättrats något, medan FOFU visar en svagare 
utveckling. 
 

Ulf Arvidsson 
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Ett antal satsningar med myndighetskapital har haft en negativ 
påverkan på resultatet. 
 
Täckningsbidraget har förändrats till följd av omorganisationen av 
verksamhetsstödet. Skolcontrollern betonar dock att den totala 
kostnaden för institutionerna i stort sett är oförändrad. 
 
Det förekom en underproduktion inom GRU 2024 på cirka 1 %, vilket 
innebär att skolan återbetalar 3 miljoner kronor till rektor. Prefekterna 
efterfrågar en genomgång av återbetalningssystemet vid nästa 
ledningsrådsmöte i februari. 
 
Resultatet påverkas av stora säsongsvariationer, och siffrorna i 
november ger ofta en missvisande bild av helårsresultatet. Bland de 
större kostnadsposterna som belastade december månads resultat 
finns retroaktiva löneökningar, semesterskulder (som från och med 
2024 hanteras på skolnivå) samt konsultfakturor.  
 
Skolcontrollern visar preliminära utfallssiffror och meddelar att han, 
tillsammans med institutionernas ekonomer, kommer att boka in 
möten med prefekterna under de närmaste veckorna för att se över 
budget för respektive institution. 

5 HR 
 
Gruppchef HR påminner om den nya matrisorganisationen för HR, 
som trädde i kraft vid årsskiftet 2024/2025. Arbetet fortsätter enligt 
nuvarande rutiner fram till dess att de nya arbetssätten 
implementeras. Information kommer att delas löpande så snart den 
finns tillgänglig.  
 
Medarbetarsamtal och bisysslor ska genomföras inom kort, och HR 
kommer att ge stöd till chefer i processen. Mer information följer.  
 
Arbetet med arbetsmiljöplanen pågår, med utgångspunkt 
reformagendan. Avonova har nyligen hållit en workshop om 
neuropsykiatriska funktionsnedsättningar (NPF) vid institutionen för 
filosofi och historia. Prefekten för institutionen beskriver erfarenheten 
som mycket positiv. Skolan undersöker möjligheten att arrangera 
denna utbildning inom ramen för arbetsmiljöplanen. Mötets deltagare 
lyfter även vikten av att doktorander erbjuds en motsvarande 
utbildning. 
 
Kopplat till Arbetsmiljöplanen ser man även över utbildning för chefer 
gällande systematiskt arbetsmiljöarbete.  
  
Arbete pågår med att ta fram en chefsingång på intranätet, vilken 
planeras att lanseras inom kort.  

6 GA/FA/LL 
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Grundutbildningsansvarig bjuder in till föreläsning om psykisk ohälsa 
hos studenter, av extern föreläsare Jakob Carlander, den 13 februari 
2025. Inbjudan finns i senaste Ledarnytt.  
 
GA och vice GA planerar en konferens med skolans programansvariga 
inom grundutbildningen, som äger rum den 11–12 februari 2025. 
Fokus kommer att ligga på det fortsatta arbetet med kvalitetsarbetet 
och programanalyser som genomfördes HT24. 
 
GA och utbildningsadministrativt ansvarig (UA) har bjudit in skolans 
studierektorer inom GRU till ett inledande nätverksmöte den 5 
februari 2025. Samtliga institutioner har nu utsedda studierektorer 
GRU. 
 
Det nya IT-systemet för kursuppföljning och analys har testats i två 
pilotprojekt under HT24 och kommer att öppnas för samtliga kurser 
som ges i period 3. 
 
GA ingår i referensgruppen som har tagit fram en processkarta för 
hanteringen av kurser som får markeringen "Åtgärdsplan". Gruppen 
planerar att hålla två workshops för KTH:s prefekter och utsedda 
ersättare, där processen gås igenom. Datum för dessa workshops är 
ännu inte fastställda. GA tar emot förslag på deltagare från mötets 
deltagare. 
 
Fakultetsnämnd har gett GA i uppdrag att föreslå 3-5 lärare inom 
skolan som utredaren Per Berglund kan intervjua och ställa frågor 
gällande digitalt lärande samt resurserna för utbildning i 
teknikvetenskaplig kommunikation. GA tar emot förslag på deltagare 
från mötets deltagare. 
 
GA deltog vid Grundutbildningsutskottets konferens förra veckan och 
lyfte bland annat frågan om gemensamma program. 
 
Dimensioneringsarbetet diskuterades vid senaste 
grundutbildningsutskottsmötet. GA, UA och skolcontrollern har 
lämnat in synpunkter, och det efterfrågas att skolchefer deltar i den 
fortsatta diskussionen.  
 
Dekanus har efterfrågat information om skolans programutbud.   
 
GA lyfter möjligheten för lärare från ABE att medverka i Podden 
"Fikasnack om framtidens utbildning". 
 
Ladok 3 är under utveckling – mer information kommer vid ett senare 
tillfälle. 
 
FA informerar att arbete med programuppföljning är på gång. En ny 
mall har tagits fram av kvalitetssamordnarna, och arbetet kommer att 
startas upp inom kort.  
 
Väntar på Ladok och ISP-systemet. 
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FA och vice FA kommer under vårterminen 2025 att besöka prefekter 
och programansvariga för samtliga forskarutbildningsprogram. 
 
Prefekterna efterfrågar ett förtydligande av processen för 
samannonsering inom skolans satsning på doktorandtjänster med 
fokus på hållbarhet och digitalisering. Ledningsstöd skickar ett 
klargörande mail med deadlines efter mötet. 

7 FFA/JML  
 
FFA rapporterar om omfattande förändringar, nya riktlinjer, nya 
medarbetare och en ny process för lärartillsättningar. Det nyinrättade 
anställningsutskottet har haft sitt första möte, och det nya 
docentutskottet kommer att sammanträda för första gången inom de 
närmaste veckorna. 
 
FFA presenterar pågående fakultetsrekryteringar, där RN2 nyligen har 
genomförts för lektor i urban transportplanering, med förhoppning om 
att rekrytering kan ske inom kort. 
 
Det första ärendet om anhållan om professor kommer att behandlas i 
Fakultetsnämnden ABE den 23 januari 2025. 
 
FFA visar även en sammanställning av pågående gäst- och adjungerade 
professorer för 2025 samt en översikt över aktuella 
befordringsärenden. 
 
Vid det kommande internatet med Fakultetsnämnd och ledningen den 
30–31 januari kommer bland annat utredningen av karriärvägar samt 
innehållet i fakultetsförnyelseplanen för 2025 att diskuteras. 
 
JMLA informerar om att JML också kommer att vara ett tema under 
det kommande internatet med fakultetsnämnden och ledningen.  
 
Skolchef meddelar att JML-kursen gällande inkluderande ledarskap 
går mot sitt slut för PA GRU, och man ser nu över möjligheten att 
erbjuda den även för PA inom forskarutbildningen. 

8 Hållbarhet 
 
SEED har diskuterat de strategiska forskningsinitiativen, och föreslår 
att skolans doktorandsatsning gällande digitalisering och hållbarhet 
byggs på och att skolan kraftsamlar i och med detta initiativ. 
Prefekt lyfter att det behövs en ansvarig för hållbarhet för att driva 
frågan. 

9 Övrigt  
 
Kanslichefen informerar om behovet av att se över arbetssätt och 
processer inom verksamhetsstödet på skolan, inte minst mot bakgrund 
av förändringar kopplat till resurser inom bland annat 
forskarutbildningsadministrationen. Kanslichefen ser fram emot 
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möjligheten att diskutera detta vidare med skolans prefekter vid 
kommande prefektmöte.  
 
 
 
Anteckningar av 

 

Sabina Flodén Schönherr 
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